Дело ...

УИД: 91MS0091-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

                               адрес

И.о.  мирового судьи судебного участка № ... рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

            наименование организации,  паспортные данные, АР адрес, зарегистрированной по адресу адрес, адрес, свидетельство о государственной регистрации ...

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.6 ч. 2 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

            наименование организации совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.14.6 ч.2 Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях - занижение регулируемых государством цен (тарифов, расценок, ставок и тому подобного) на продукцию, товары либо услуги, предельных цен (тарифов, расценок, ставок и тому подобного), занижение установленных надбавок (наценок) к ценам (тарифам, расценкам, ставкам и тому подобному), нарушение установленного порядка регулирования цен (тарифов, расценок, ставок и тому подобного), а равно иное нарушение установленного порядка ценообразования, при следующих обстоятельствах.

В магазине наименование организации дата, в время осуществлена реализация сигарет «ВТ American blend» по цене сумма за пачку. Также в магазине осуществлялось хранение с целью сбыта сигареты «Корона слим 100» по цене сумма  12 пачек, сигареты «KalipsoSpecialGold» - по цене сумма - 10 пачек, сигареты «NZ Gold» по цене сумма - 10 пачек, сигареты «ВТ American blend» по цене сумма - 10 пачек, сигареты «Космос» по цене сумма - 15 пачек, сигареты «Родопи» по цене сумма - 10 пачек. Указанные табачные изделия переданы на ответственное хранение продавцу наименование организации - фио

 С дата применяется единая минимальная цена табачной продукции, рассчитанная на основании минимального значения ставки акциза на табачную продукцию, установленной с дата (п. 2 ст. 2 Федерального закона от дата № 504-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции»).

Минсельхозом России рассчитано значение единой минимальной цены табачной продукции на период с дата по дата в размере сумма.

/

Реализация табачной продукции потребителям осуществляется по максимальным розничным ценам, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. Реализация табачной продукции потребителям по максимальным розничным ценам, установленным ниже действующей единой минимальной цены табачной продукции, запрещается (п. 5 ст. 13 Федерального закона «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции» от дата № 15-ФЗ).

             фио в  судебном заседании вину в совершенном правонарушении признала полностью, ходатайств суду не заявляла.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину наименование организации в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.6 ч. 2 КоАП РФ полностью доказанной.

            Вина наименование организации в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата, а также исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

 Таким образом, вина наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.6 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она совершила – занижение регулируемых государством цен (тарифов, расценок, ставок и тому подобного) на продукцию, товары либо услуги, предельных цен (тарифов, расценок, ставок и тому подобного), занижение установленных надбавок (наценок) к ценам (тарифам, расценкам, ставкам и тому подобному), нарушение установленного порядка регулирования цен (тарифов, расценок, ставок и тому подобного), а равно иное нарушение установленного порядка ценообразования.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность суд признает признание вины,  раскаяние в содеянном, отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа минимального размера.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 14.6 ч.2, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

наименование организации   признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 14.6 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

 Реквизиты для перечисления штрафа: Юридический адрес: адрес... Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: ...,  Казначейский счет: ...  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК: телефон телефон. УИН: ...

 Разъяснить  наименование организации,  что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья:             (подпись)                                     фио

Копия верна:

Судья:                                   Секретарь: